教私第２６８８号
令和２年１０月２０日
各私立幼稚園設置者　様
大阪府教育庁私学課長
令和２年度大阪府私立幼稚園預かり保育事業補助金に係る
事業計画書等の提出について（依頼）
標記について、下記のとおり関係書類等の提出をお願いします。
記

１　提出期限　①電子データ：令和２年11月10日（火）
　　　　　　　②紙媒体：令和２年11月13日（金）
※ 期限内必着でお願いします。

期限内に提出がない場合は、提出の意思がないもの(補助対象外)として

取り扱いますのでご注意ください。
２　提出方法　①電子データ：インターネット申込み
　　　　　　　※ファイル名を幼稚園番号に変更の上、提出してください。
　　　　　　　②紙媒体：郵送
　　　　　　　※ ①・②の両方を提出してください。
３　提出資料
1  電子データの提出
・令和２年度預かり保育関連事業に係る事業計画書等(様式１～様式３－３)
　　※ (様式３－２)の11月分については入力不要
　　※ (様式３－３)の12～３月分については入力不要
　　　　　※ 必ずエクセルデータを提出すること(ＰＤＦデータ等は不可)
②　紙媒体の提出(理事長印を押印したもの)
    ・令和２年度預かり保育関連事業に係る事業計画書等の送付状(様式１)
・預かり保育事業計画書(様式２－１)
・預かり保育実施簿(様式３－１～様式３－２)
※ 様式３－２については、10月分まで実績入力したもの
・要件確認申立書(様式１－２)
・暴力団審査情報（様式１－３）
・園則
・預かり保育保護者向けちらし

　　　※ 事業計画書(様式１)内の「ちらし等への記載の有無」欄で有と回答された
(チェックを入れた)場合、その内容が記載されているすべてのちらし
※ 預かり保育を実施していない場合は、「事業計画書等の送付状(様式１)」のみ
インターネット申込み、及び郵送にて提出してください。
· 補助金検査で以下の指摘をしています。補助金返還に至った園もありますので、
事業計画書作成時には十分にご注意ください。
・預かり保育補助金と特別支援補助金等で補助対象人件費が重複している。
（人件費を按分していない）
・補助対象となる担当者数に幼稚園免許失効者等、無資格者を含んでいた。
・補助簿が備え付けられていない。
１つのエクセルファイルです。様式ごとにシートが分かれて

います。

事業計画書のエクセルファイルとは別のファイルです。

【提出先・問い合わせ先】

大阪府私学課　幼稚園振興グループ　南

℡06-6210-9273